Чăваш Республикин                                                            Муркаш районĕн                                                              администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]                          21.11. 2018 Ç.  № 1331
                       Муркаш ялĕ

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2018г. № 1331
с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 22.08.2016 №407 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации  Моргаушского района Чувашской Республики и порядка проведения  экспертизы нормативных правовых актов администрации Моргаушского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной  деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года N 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике", Уставом Моргаушского района Чувашской Республики администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. В постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 22.08.2016 №407 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации  Моргаушского района Чувашской Республики и порядка проведения  экспертизы нормативных правовых актов администрации Моргаушского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной  деятельности» (далее - Постановление) внести следующее изменение:
0. П.1 Приложения №2  «Порядок проведения экспертизы нормативных правовых актов Моргаушского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Моргаушского  района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – экспертиза), в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности,  ограничивающих конкуренцию, и механизм взаимодействия органов местного самоуправления Моргаушского района Чувашской Республики, субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, объединений предпринимателей, научно-экспертных организаций (далее – представители предпринимательского сообщества) при проведении экспертизы».
2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на отдел экономики и развития агропромышленного комплекса Моргаушского района Чувашской Республики .
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Моргаушского района                                        Р.Н.Тимофеев

Исп.Тимофеева О.В.